
Smlouva o provádění laboratorních vyšetření a
dodání testovacích sad

S-1494/ŠKS/2021
(dále jen ,,Smlouva")

uzavřená dle ust. § 1746 odst.2občanského zákoníku (zákon č. 89/20/2 Sb.) mezi
následu/l"cínli snduvními slranan?i.'

l. Poskytovatelem:

SPADLA LAB, a.s.
se sídlem Máchova 619/30, 741 01 Nový Jičín
IČO:285 74 907
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Ostrava, sp. zn. B 41 17
zastoupenaRNDr. Martinem Radinou, členem představenstva

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

2. Objednatelem:

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská ll, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095
zastoupený Mgr. Milanem Váchou
radním pro oblast vzdělávání a sportu

(dále jen ,,Objednatel")

v tonľto zněnL"

Článek I.
Předmět SmlouvY

l. Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů vznikajících mezi Poskytovatelem a
Objednatelem při provádění laboratorních vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 žáků
předurčených mateřských a základních škol Středočeského kraje a dodávce testovacích sad, jak
je uvedeno dále ve Smlouvě.

2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje všemi veřejnoprávními povolení potřebnými kj?oskytování
služeb a dodávek dle této Smlouvy. Poskytovatel má navíc zaveden systém kvality dle ČSN EN ISO
15189:2013. Na základě povolení SZU/02927/2020 vydaného dne 10.3.2020 Státním zdravotním
ústavem České republiky (ŠZÚ) je Poskytovatel oprávněn testovat humánní vzorky na přítomnost
viru SARS-COV-2.

Článek IL
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Poskytovatel:

(a) má právo odmítnout provedení laboratorního vyšetření v případě, pokud nebude odběr správně
proveden nebo nebude-li řádně vyplněna laboratorní žádanka;

l.



(b) není-li dohodnuto jinak, provádí na vlastní náklady a dle dohody s Objednatelem transport
vzorků do laboratoří Poskytovatele;

(c) se zavazuje chránit předaná data o pacientech a zajišt'ovat mlčenlivost o nich ve shodě s právní
úpravou, zejména zák. č. 372/2011 Sb.;

(d) prohlašuje, že zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr),
kdy toto zpracování je v souladu zejména s článkem 89 Nařízení EU k GDPR a v souladu s §
81 odst. 4 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách. Poskytovatel se dále
zavazuje s osobními údaji nakládat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů.

(e) dodá Objednateli 2100 kusů odběrových (testovacích) sad na provedení testu neinvazivní
metodou samoodběru ze slin (metoda odběru RESALIVA). Dodávka bude provedena podle
pokynu Objednatele, který určí místo a čas pro její provedeni. Dodávku lze reaiizovar i po
částech. Dodané testovací sady budou fýzicky uloženy v místě určeném objednatelem.

(f) testovací sady budou převzaty Hasičským záchrannýjn sborem Středočeského kraje (dále HZS
SK) ze skladu fiimy SPADIA LAB, a.s. na adrese U nákladového nádraží, Praha 3, Žižkov.
Po odběru opět HZS doveze testy do určených svozových míst, kde si je firmy SPADIA
vyzvedne k vyhodnocení.

2. Objednatel zabezpečí:
(a) aby jednotlivé školy řádně označily vzorky tak, aby mohl být vzorek jednoznačně

identifikován s osobou testovaného jedince;
(b) doručení odebraných vzorků na sjednaná uzlová místa k jejich transportu do laboratoře

Poskytovatele.

3. Vyšetření na COVID-19 provádí Poskytovatel na principu průkazu RNA SARS-COV-2
v odebraném klinickém materiálu metodou PCR.

4. Odběr bude proveden neinvazivní metodou samoodběru ze slin (metoda odběru RESALIVA).
Odběrové sady RESALIVA včetně návodu k odběru doručí Poskytovatel Objednateli
v dostatečném časovém předstihu. Transport vzorků do laboratoře si zajistí sám Objednatel, kdy
mezi stranami vždy dojde k dohodě ohledně místa a času převzetí vzorků.

5. Výsledky vyšetření doručí
Objednatelem, nejpozději do
dohodnutým způsobem.

Poskytovatel
24 hodin od

Objednateli, resp. jednotlivým Školám určeným
přijetí vzorku k vyšetření, a to smluvními stranami

6. Těmíny vyšetření budou mezi smluvními stranami dohodnuty v dostatečném časovém předstihu,
dle aktuálních potřeb Objednatele.

Článek III.
Cenová a platební ujednání

!. Laboratorní vyšetření na COVID-19 je z prostředků veřejného zdravotního pojištění hrazeno pouze
v případě a v souladu s aktuálně platnou metodikou Ministerstva zdravotnictví. V opačném případě
je vyšetření hrazeno v režimu samoplátcovství, tj. přímo Objednatelem. V případě režimu
samopjátcovství se smluvní strany dohodly na ceně vyšetření v maximální výši 800 KČ lvyŠetření,
což je cena konečná, která zahrnuje dodávku testovací sady, její sběr, provedení laboratorního
vyšetření, vyhodnocení a oznámení výsledků, jak je uvedeno v této Smlouvy. Dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, jsou zdravotní výkony od této daně osvobozeny. Ve
sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele související s dodávkou testovací sady
a provedením vyšetření, jak je uvedeno v této Smlouvě. Konkrétní cena za jednu testovací sadu

2.



bude Poskytovatelem sdělena Objednateli před provedením dodávky testovací sady (případně před
jejich převzetím).
Maximální celková cena za dodání testovacích sad a související služby dle této Smlouvy tak
nepřekročí 1.680.000 Kč (jeden milion šest set osmdesát tisíc korun českých).

2. Daňový doklad (fakturu) na provedená vyšetření za kalendářní měsíc vystaví Poskytovatel
Objednateli po konci kalendářního měsíce, ve kterém budou testovací sady dodány a zároveň
provedeno testování, kdy splatnost faktury bude činit 30 (třicet) dnů. Faktura bude obsahovat
náležitosti dle zákona a označení této Smlouvy.

Článek IV.
Trvání Smlouvy

1 "T"_ Cy ... l _ . ._ ' e V "b 1 ^^ 1
l . a auj Ljlmuuv"a se iiZävna ucj .j 1.u.).4u4 l.

2. Tato Smlouva může být ukončena rovněž dohodou smluvních stran, případně její výpovědí ze
strany Objednatele a to před dnem převzetí testovacích sad.

Článek V.
Ostatní ujednání

l. Vzhledem k časové tísni fyla část testovacích sad dodána a testy provedeny a vyhodnoceny před
podpisem této Smlouvy. Casová tíseň souvisela s potřebou urgentního testování v návaznosti na
povinné testování v podnicích. Konkrétně bylo před podpisem této Smlouvy dodáno (převzato
Objednatelem) 2000 ks testů v první vlně testování.

2. Smluvní strany prohlašují, že s plněním poskytnutým před uzavřením této Smlouvy souhlasí, a
vzhledem k jeho charakteru ho zařazují do této Smlouvy. Dodávka uvedených testovacích sad a
jejich vyhodnocení bude uhrazena v rámci této Smlouvy, Čímž dojde k vypořádání bezdůvodného
obohacení na straně Objednatele.

3. Smluvní strany prohlašují, že splněním této Smlouvy ze strany Poskytovatele a úhradou ceny
Objednatelem budou zároveň vypořádána veškerá práva a povinnosti související s dřívější
dodávkou uvedených testovacích sad dle odst. 1. tohoto článku. Ustanovení tohoto odstavce nemá
vliv na uplatnění případných práv z vad u části plnění dle odst. 1. tohoto článku.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vadného plnění, má O6jednatel právo na přiměřenou slevu,
v případě vadných testovacích sad, nebo vadného provedení vyšetření má Objednatel právo
odstoupit od této Smlouvy, nebo na slevu v celkové výši ceny za každou vadnou testovací sadu
včetně souvisejících služeb. O způsobu řešení vady rozhoduje Objednatel. Vadnou testovací sadou,
nebo vadným provedením vyšetření se pro účely této Smlouvy rozumí taková vada, která
znemožňuje určení zdravotního stavu testované osoby (např. kontaminace testu, nevhodné balení
atp.).

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran,
a účinnosti dnem jejího zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, jež neprodleně po jejím podpisu zajistí Objednatel. V případě prodlení se
zveřejněním Smlouvy ze strany Objednatele je oprávněn zajistit zveřejnění sám Poskytovatel.

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a
to formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

3.



3. Tato Smlouva a z ní vyplývající právní vztahy se řídí českým právem, zejména občanským
zákoníkem, tj. zákonem číslo 89/2012 Sb. v jeho platném znění. Uzavření této Smlouvy bylo
projednáno usnesením Rady Středočeského kraje č. 053-13/2021/RK ze dne 18.3.2021, jímž byl
zároveň zmocněn Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu, k jejímu podpisu.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ustanovení se použijí
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým
účelem nejlépe odpovídá záměru, resp. ekonomickému účelu původního ustanovení neplatného
závazku.

r.vá.uj ej Utn Ýrn innvrj nřrrhámií ř)A nřírmdné nrávní nástur)ceu . T OWULLLA'L Y" "' " " r ' J r'"j J J r J " "" L" r A ·

smluvních stran.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech provedeních, každé s platností originálu, přičemž
Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení a Objednatel dvě.

V Novém Jičíně, dne ,9& .03. 2021 V ÁÁ ,dne

Za Objednatele:
(S

2021

Za Poskytovatele:
(SPADIA LAB, a.sj,

J

Funkce: člen představenstva
Jméno: Mgr. Milan Vácha
radní pro oblast vzdělávání a sportu

4,


